
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  45 del 08/10/2019 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: PRESA ATTO VALUTAZIONE OIV  SEGRETARIO COMUNITARIO 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to       

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  10/10/2019        al  25/10/2019        al n. 149    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

      
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che, il Presidente, con apposito decreto n. 1  del 1/02/2019, attribuiva al sottoscritto, 
ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile 
del settore amministrativo ed economico finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, 
commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 
Precisato che con delibera di Giunta Comunitaria n. 11 del 19/03/2015 è stato nominato 
l’Organismo Indipendente di Valutazione ; 
Che con verbale del 20/09/2019 l’Organismo  Indipendente di Valutazione ha  validato la 
relazione  sulla performance redatta dal segretario  Dott.ssa Annalisa Chiacchio , attestando il 
raggiungimento degli obiettivi assegnati al segretario ; 
Preso atto che, in applicazione dell’art.42 del vigente C.C.N.L. dei Segretari Comunali,e come 
recepito dal vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, all’art.7, c.5 al 
segretario spetta una retribuzione di risultato  annuo pari al massimo al 10% del monte salari 
percepito nell’anno di riferimento., nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della 
capacità di spesa dell’Ente; 
Atteso che il vigente Sistema di valutazione della prestazione prevede che. in caso di 
conseguimento di punteggi inferiori a 90, purchè sia raggiunto il punteggio minimo di 60, spetta 
la corresponsione della retribuzione di risultato in misura pari alla valutazione ricevuta; 
Dato atto  che sulla base di quanto premesso compete al segretario comunale Dott.ssa Annalisa 
Chiacchio la retribuzione di risultato pari al 73,33% dell’indennità massima (10% del monte 
salari riferito all’anno di competenza ovvero euro 975,06) pari ad euro 975,06; 
Considerata pertanto la necessità di provvedere alla liquidazione dei compensi di cui trattasi; 
Visto il vigente “Regolamento comunitario sull’ordinamento generale degli uffici e servizi “; 
Visto il D. lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle  amministrazioni pubbliche “ e successive modificazioni ; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000,n. 267, recante  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni ; 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto della valutazione  attribuita al segretario Dott.ssa Annalisa Chiacchio 
per l’anno 2018; 
2. Di dare atto che sulla base della citata valutazione al Segretario spetta un’indennità di  
risultato pari ad €. 975,06; 
3. Di dare mandato al  responsabile  del servizio Finanziario di provvedere alla liquidazione 
della somma di €.. 975,06 con imputazione all’intervento 10120119, art.1, bilancio esercizio 
2019,  in conto residui; 

4. Di pubblicare le presente determinazione sul sito Internet  comunitario “ 
Amministrazione Trasparente “. 

 
 


